
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACIJA LENGVAI SUPRANTAMA KALBA (angl. „easy-to –read“)  

Šis tekstas yra parašytas lengvai suprantama kalba. 

Lengvai suprantama kalba reikalinga žmonėms, 

kuriems yra sunku suprasti ir perskaityti įprastus tekstus. 

Lengvai suprantama kalba padeda žmonėms sužinoti naujos informacijos. 

Tokių tekstų jau yra įvairiose pasaulio šalyse. 

© Europos lengvai suprantamos kalbos simbolis.  

Jeigu norite apie tai perskaityti, spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://www.inclusion-europe.eu/easy-to-read/ 

 

 

 

 

https://www.inclusion-europe.eu/easy-to-read/


Druskininkų savivaldybės teritorijoje organizuojamos ir 

teikiamos socialinės paslaugos žmonėms su negalia 

 

Transporto organizavimas  

Pagalba žmonėms, kurie negali lengvai judėti.  

Pagalba žmonėms, kurie neturi pakankamai pinigų.  

naudotis autobusu ar automobiliu. 

Pagalba žmonėms, kurie negali naudotis autobusu.  

Tai gali būti: 

✓ nuvežti žmogų iki medicininės įstaigos; 

✓ parvežti žmogų namo; 

✓ palydėti žmogų nuo jo namų iki automobilio;  

✓ palydėti nuo automobilio iki reikiamos vietos bei atgal.  

Kas gali gauti paslaugas? 

• vaikai su negalia ir jų šeimos; 

• suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos; 

• senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos;  

• socialinę riziką patiriančios šeimos; 

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ neturėti darbo;  

✓ būti skurde;  



✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ patirti smurtą. 

• kiti asmenys ir šeimos.  

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek kartų teikiama paslauga? 

Pagal poreikį. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centrą,  

Veisiejų g.17, Druskininkai,  

tel. +370 313 41443, 58072,  

el. p. info@druskininkuspc.lt  

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://www.druskininkuspc.lt 

 

Pagalba į namus   

Pagalba žmonėms jų namuose,  

kad jie galėtų:  

• lengviau atlikti kasdienes darbus;  

https://www.druskininkuspc.lt/


• rūpintis savimi;   

• dalyvauti bendruomenės veikloje.  

Tai paslaugos, kurios padeda žmonėms kasdien.  

Pavyzdžiui: 

• pagalba ruošiant maistą; 

• maisto produktų ir kitų reikalingų dalykų pirkimas  

bei pristatymas į namus; 

• pagalba nusiprausti; 

• pagalba tvarkant namus; 

• palydėjimas į įvairias įstaigas; 

• pagalba pablogėjus sveikatai ar krizių atvejais. 

Krizė  tai labai didelė problema,  

kurią reikia greitai spręsti.  

• kitos paslaugos,  

kurios padeda žmogui gyventi savo namuose. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• suaugę žmonės su negalia ir jų šeimos;  

• senyvo amžiaus žmonės ir jų šeimos;  

• socialinę riziką patiriančios šeimos;  

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ neturėti darbo; 



✓ būti skurde;  

✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ patirti smurtą.   

• vaikai su negalia ir jų šeimos;  

• kiti žmonės ir šeimos,  

kurie laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių  

negali pasirūpinti savimi. 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

Iki 10 valandų per savaitę.  

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

https://druskininkusavivaldybe.lt/


Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir / ar 

atkūrimas 

Tai yra paslaugos, 

kurios padeda žmonėms ir šeimoms geriau bendrauti.  

Jos gali padėti: 

• rasti pagalbą, kai jos reikia; 

• prisitaikyti prie naujų situacijų; 

• dalyvauti visuomenės gyvenime. 

Pavyzdžiui: 

✓ kalbėti aiškiai; 

✓ klausytis, ką sako kiti; 

✓ dirbti kartu su kitais; 

✓ padėti draugams; 

✓ ramiai kalbėtis, kai nesutariate. 

Tai paslaugos,  

kurios padeda žmonėms išmokti ir  

palaikyti kasdienius įgūdžius.  

Jos apima: 

• pinigų tvarkymą, 

pavyzdžiui, 

kaip skaičiuoti ir valdyti savo pinigus; 

• apsipirkimą ir mokesčių mokėjimą, 

pavyzdžiui, 



kaip pirkti reikalingus daiktus ir mokėti sąskaitas; 

• namų ruošos darbų planavimą, 

pavyzdžiui, 

kaip planuoti ir atlikti namų tvarkymo darbus; 

• bendravimą,  

pavyzdžiui, 

kaip bendrauti su kitais žmonėmis; 

• maitinimo organizavimą,  

pavyzdžiui, 

kaip pasirūpinti maistu ir jo paruošimu. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos; 

• senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos. 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

Pagal poreikį. 

Kur teikiama socialinė paslauga? 

Neįgaliųjų dienos centre, 

Sveikatos g. 30, Druskininkai 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  



Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Socialinė priežiūra šeimoms   

Socialinė priežiūra šeimoms yra pagalba šeimoms su vaikais,  

kurios turi sunkumų.  

Šie sunkumai gali būti: 

✓ krizė;  

Krizė  tai labai didelė problema,  

kurią reikia greitai spręsti.  

✓ priklausomybės; 

Priklausomybė -  kai žmogus negali nustoti daryti kažko,  

kas kenkia jo sveikatai ar gyvenimui.  

Pavyzdžiui:  

alkoholio arba narkotikų vartojimas.  

✓ smurtas; 

✓ vaikų nepriežiūra. 

Pagalba siekia, kad šeimos galėtų: 

https://druskininkusavivaldybe.lt/


• geriau rūpintis savo vaikais; 

• spręsti kasdienes problemas; 

• jaustis emociškai stabiliai; 

• turėti geresnius santykius su kitais žmonėmis; 

• mokytis, kaip teigiamai auginti vaikus; 

• sukurti namuose saugią aplinką,  

kurioje vaikai galėtų augti ir  

jaustis priklausantys visuomenei. 

Paslauga taikoma po atvejo vadybos proceso. 

Atvejo vadyba – tai pagalba šeimoms ir vaikams,  

kai jiems reikia spręsti sunkumus.  

Atvejo vadybininkas kreipiasi į įstaigą,  

kad šeimai teiktų  socialinės priežiūros paslaugą. 

Atvejo vadybininkas - žmogus, kuris padeda šeimai ir vaikui. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• socialinę riziką patiriančios šeimos ir jų vaikai;  

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ neturėti darbo;  

✓ būti skurde;  

✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ patirti smurtą.  

• vaikus su negalia ar raidos sutrikimais auginančios šeimos 



ir jų vaikai; 

• žmonių su negalia šeimos ir jų vaikai. 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Nereikia mokėti. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

Paslaugos teikimas socialinių paslaugų įstaigoje –  

pagal poreikį socialinio darbuotojo sprendimu.  

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

 

Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 

Tai yra pagalba žmonėms ir šeimoms,  

kurie gali gyventi savarankiškai,  

bet kartais jiems reikia šiek tiek pagalbos.  

Ši pagalba apima: 

• sukurti patogią namų aplinką; 

• suteikti reikalingas paslaugas,  

kad žmonės galėtų patys tvarkytis savo gyvenimą. 

Žmonės, gyvenantys savarankiško gyvenimo namuose,  

gauna šiek tiek pagalbos iš socialinių darbuotojų.  

Žmonės patys: 

• gaminasi maistą; 



• moka už komunalines paslaugas  

Pavyzdžiui:  

✓ už elektrą,  

✓ už vandenį. 

• apsiperka; 

Pavyzdžiui: 

✓ perka maistą; 

✓ perka kitus reikalingus daiktus. 

Žmonės, gyvenantys savarankiško gyvenimo namuose mokosi: 

• bendrauti su kitais žmonėmis; 

• priimti geresnius sprendimus; 

• tvarkytis kasdieninius reikalus. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• suaugę žmonės su negalia; 

• senyvo amžiaus žmonės; 

• socialinę riziką patiriantys suaugę žmonės  

ir jų šeimos; 

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ neturėti darbo;  

✓ būti skurde;  

✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ patirti smurtą.  



• socialinę riziką patiriančios šeimos; 

• kiti žmonės ir jų šeimos. 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

Pagal poreikį. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Socialinė reabilitacija asmenims su negalia 

bendruomenėje  

Pagalba žmonėms su negalia,  

kad jie galėtų gyventi savarankiškai,  

mokytis ir dirbti.  

https://druskininkusavivaldybe.lt/


Kiekvienam žmogui teikiama pagalba pagal jo poreikius. 

Pavyzdžiui: 

• padedama spręsti kasdienes problemas; 

• mokoma, kaip savarankiškai tvarkytis buityje; 

• padedama mokytis ir pasiruošti darbui; 

• teikiama emocinė ir psichologinė pagalba; 

• mokoma sveikai gyventi. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• suaugę žmonės su negalia ir jų šeimos (globėjai);  

• vaikai su negalia ir jų šeimos (globėjai). 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Nereikia mokėti. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

Paslaugos teikiamos pagal nustatytą poreikį  

bei sudarytą individualų planą. 

Ne mažiau kaip 4 kartai per mėnesį.  

Žmogui ne ilgiau nei 3 metus. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Druskininkų viltis", 

Veisiejų g. 17, Druskininkai,  

tel. +370 313 51844, mob.+370 621 76457,  

el. p. drusk.viltis@gmail.com 

 

mailto:drusk.viltis@gmail.com


VšĮ „LASS pietvakarių centras“, 

Veisiejų g. 17, Druskininkai,  

mob. +370 672 51118,  

el. p. drs.duc@gmail.com 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://neregiai.lt/kaunmar/page/3 

LSKD "Guboja" Druskininkų skyrius, 

Veisiejų g. 17, Druskininkai,  

mob. +370 698 48425,  

el. p. guboja30@gmail.com 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

http://www.guboja.lt 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

mailto:drs.duc@gmail.com
https://neregiai.lt/kaunmar/page/3
mailto:guboja30@gmail.com
http://www.guboja.lt/
https://druskininkusavivaldybe.lt/


Psichosocialinė pagalba  

Socialinės ir psichologinės pagalbos suteikimas ir  

organizavimas žmonėms,  

kurie išgyvena sunkias situacijas,  

tokias kaip:  

✓ krizė; 

Krizė  tai labai didelė problema,  

kurią reikia greitai spręsti.  

✓ liga;  

✓ netektis;  

✓ skyrybos; 

✓ smurtas. 

Tai gali būti: 

• pagalba, kurią teikia psichologai.  

Jie kalbasi su žmonėmis  

ir padeda žmonėms jaustis geriau. 

• pagalba žmonėms rasti dvasinę ramybę.  

Padeda žmonėms susidoroti su sunkumais. 

• grupės, kuriose žmonės turi panašių problemų.  

Žmonės susitinka ir kalbasi.  

Tokios grupės padeda nesijausti vienišiems  

ir rasti palaikymą. 



• piešimas, muzika ar kiti užsiėmimai.  

Padeda žmonėms jaustis geriau. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• vaikai su negalia ir jų šeimos;  

• vaikai, kuriems nustatyta laikinoji priežiūra;  

• kiti tos šeimos vaikai kartu su jų atstovais pagal įstatymą;  

• suaugę žmonės su negalia ir jų šeimos bei artimieji;  

• senyvo amžiaus žmonės ir jų šeimos bei artimieji;  

• krizinėje situacijoje esančios šeimos ir jų nariai;  

Krizinė situacija tai kai žmonės susiduria  

su labai dideliais sunkumais. 

Todėl jiems dažnai reikia pagalbos ir  

paramos iš kitų žmonių ar specialistų. 

• socialinę riziką patyrę ar patiriantys vaikai ir jų šeimos;  

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ būti skurde; 

✓ turėti sveikatos problemų; 

✓ neturėti darbo;   

✓ patirti smurtą. 

• socialinę riziką patyrę ar patiriantys suaugę žmonės ir jų šeimos; 

• smurtautojai; 

• kiti asmenys ir jų šeimos. 



Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Nereikia mokėti. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

Pagal poreikį. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centrą,  

Veisiejų g.17, Druskininkai,  

tel. +370 313 41443, 58072,  

el. p. info@druskininkuspc.lt  

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant mėlynos nuorodos: 

https://www.druskininkuspc.lt 

 

Apgyvendinimas apsaugotame būste   

Apsaugotas būstas yra namai,  

kuriuose gali gyventi žmogus su negalia.  

Apsaugotame būste asmuo mokosi  

daryti naujus dalykus savarankiškai.  

Mokosi mokėti mokesčius už:  

✓ vandenį;  

https://www.druskininkuspc.lt/


✓ elektrą;  

✓ internetą.  

Taip pat mokosi: 

✓ gamintis maistą; 

✓ eiti į parduotuvę; 

✓ tvarkyti namus;  

✓ eiti į kavinę/kiną. 

Socialinis darbuotojas padeda asmeniui gyventi vienam. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• suaugę žmonės su negalia ir jų šeimos; 

• socialinę riziką patiriantys asmenys,  

kuriems reikalinga atkryčio prevencija.  

Atkryčio prevencija yra pagalba žmonėms,  

kurie turi problemų.  

Pavyzdžiui: 

✓ alkoholis; 

✓ narkotikai; 

✓ kiti sunkumai. 

Atkryčio prevencija padeda žmonėms negrįžti prie senų blogų įpročių. 

Socialinė rizika – tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą. 

Pavyzdžiui:  

✓ neturėti darbo;  

✓ būti skurde;  



✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ patirti smurtą. 

Kiek laiko teikiama paslauga? 

• suaugusiems žmonėms su negalia ir jų šeimoms: 

apgyvendinimo paslauga – pagal poreikį,  

pagalba teikiama nuo 1 iki 10 valandų per savaitę; 

• socialinę riziką patiriantiems žmonėms: 

apgyvendinimo paslauga teikiama iki 1 metų,  

pagalba teikiama nuo 1 iki 10 valandų per savaitę. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Vaikų dienos socialinė priežiūra  

Paslaugos, kurios padeda vaikams  

https://druskininkusavivaldybe.lt/


ir jų šeimoms mokytis svarbių kasdienių dalykų,  

tokiu kaip: 

• tvarkytis; 

• laikytis asmeninės higienos; 

• sveikai gyventi. 

Taip pat:  

• padeda su mokyklos darbais;  

• organizuoja maitinimą ir laisvalaikį; 

• teikia psichologinę pagalbą. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• Socialinę riziką patiriantys vaikai nuo 6 iki 18 metų;  

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ patirti smurtą;  

✓ būti skurde;  

✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ neturėti darbo.   

• vaikai nuo 6 iki 18 metų iš socialinę riziką patiriančių šeimų;  

• vaikai su negalia nuo 6 iki 18 metų;  

• kiti vaikai nuo 6 iki 18 metų ir jų šeimos. 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Nereikia mokėti. 

 



Kiek laiko teikiama paslauga? 

Pagal poreikį,  

bet ne mažiau nei 16 valandų per mėnesį  

Kur teikiamos socialinės paslaugos? 

VšĮ „Po vienu stogu“, 

M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai,  

mob. +370 618 13644,  

el. p.  rima.bocisiene@gmail.com 

Viečiūnų bendruomenėje „Versmė“, 

Jaunystės g. 17, Viečiūnai, Druskininkų sav.,  

mob. +370 627 87697,  

el. p. vieciunu.versme@gmail.com 

Asociacijoje „Padėkime vaikams“, 

Ateities g. 13, Druskininkai,  

mob. +370 611 94581,  

el. p. laura.gardziuleviciene@gmail.com 

Druskininkų Šv. Apaštalo Baltramiejaus (Ratnyčios) parapijoje, 

Čečiotos g.1, Druskininkai,  

mob. +370 615 13461,  

el. p. remeikiene.edita@gmail.com 

VšĮ „Druskonio vaikai“, 

Gardino g.38, Druskininkai,  

mailto:rima.bocisiene@gmail.com
mailto:vieciunu.versme@gmail.com
mailto:laura.gardziuleviciene@gmail.com
mailto:remeikiene.edita@gmail.com


mob. +370 614 17473, +370 618 82369,  

el. p. nijoliukzzz@gmail.com, as.alvydas@gmail.com 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Dienos socialinė globa  

Tai pagalba,  

kurią žmogus su negalia gauna dienos metu.  

Tai padeda žmogui gyventi patogiai ir  

saugiai savo namuose. 

Ši pagalba apima įvairias paslaugas.  

Teikiama specialistų priežiūrą,  

kad žmogus galėtų jaustis geriau ir  

gauti reikiamą pagalbą.  

Pavyzdžiui: 

• atveža maistą; 

mailto:nijoliukzzz@gmail.com
mailto:as.alvydas@gmail.com
https://druskininkusavivaldybe.lt/


• padeda gaminti maistą; 

• nuperka ir atveža maisto produktus; 

• padeda valgyti arba maitina; 

• nuperka ir atveža reikalingas buities priemones; 

• padeda tvarkyti namus; 

• padeda apsirengti ir nusiprausti; 

• užtikrina, kad žmogus būtų švarus ir prižiūrėtas; 

• užtikrina medicininę pagalbą; 

• lydi į įvairias vietas,  

pavyzdžiui,  

pas gydytoją ar į parduotuvę. 

• padeda su kitais dalykais. 

Paslaugą teikia:  

• socialinis darbuotojas;  

• individualios priežiūros darbuotojas;  

• kineziterapeutas;   

• slaugytojo padėjėjas; 

• kiti specialistai.  

Kas gali gauti paslaugas? 

• vaikai su negalia; 

• suaugę žmonės su negalia;  

• senyvo amžiaus žmonės su negalia. 

•  



Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek laiko teikiamos socialinės paslaugos? 

Žmogaus su negalia namuose: 

nuo 11 iki 25 valandų per savaitę, 

nuo 11 iki 40 valandų per savaitę žmogui su negalia,  

kuriam nustatytas pirmo  

arba antro lygio individualios pagalbos teikimo poreikis. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Trumpalaikė socialinė globa  

Tai laikina nuolatinė specialistų priežiūrą ir pagalbą,  

kad žmogus gautų viską, ko jam reikia.  

https://druskininkusavivaldybe.lt/


Pagalba teikiama visomis savaitės dienomis  

arba paromis. 

Tai laikina pagalba žmonėms,  

kuriems reikia nuolatinės priežiūros.  

Tai gali būti:  

✓ medicininė pagalba;  

✓ pagalba kasdieniuose darbuose;  

✓ emocinė parama.  

Ši pagalba teikiama tam,  

kad žmogus jaustųsi saugus ir prižiūrėtas. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• vaikai, laikinai likę be tėvų globos;  

• socialinę riziką patiriantys vaikai;   

Socialinė rizika tai problemos,  

kurios gali apsunkinti žmogaus gyvenimą.  

Pavyzdžiui:  

✓ būti skurde;  

✓ turėti sveikatos problemų;  

✓ patirti smurtą; 

✓ neturėti darbo;     

• vaikai iš socialinę riziką patiriančių šeimų; 

• socialinę riziką patiriantys žmonės; 

• suaugę žmonės su negalia;  

• vaikai su negalia;  



• senyvo amžiaus žmonės.  

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek teikiama? 

• vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos 

iki vaikui pasibaigs laikinoji globa,  

bet ne ilgiau nei 18 mėnesių;  

• vaikams su negalia - daugiau kaip 10 valandų per parą 

iki 6 mėnesių per metus;  

• suaugusiems  žmonėms su negalia ir  

senyvo amžiaus žmonėms iki 6 mėnesių per metus;  

• psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose  

žmonėms, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų  

iki 18 mėnesių 

Kur teikiamos socialines paslaugas? 

• vaikams su negalia: 

✓ socialinės globos namuose vaikams su negalia, 

✓ šeiminiuose namuose,  

✓ šeimynose, 

✓ stacionarinėse ilgalaikės priežiūros įstaigose, 

✓ dienos socialinės globos centruose. 

• suaugusiems asmenims su negalia: 

✓ socialinės globos namuose, 

✓ stacionarinėse ilgalaikės priežiūros įstaigose, 



✓ grupinio gyvenimo namuose, 

✓ dienos socialinės globos centruose. 

• senyvo amžiaus asmenims: 

✓ socialinės globos namuose, 

✓ stacionarinėse ilgalaikės priežiūros įstaigose. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti, 

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Ilgalaikė socialinė globa  

Paslaugos, kurios teikiamos žmonėms su negalia,  

kurie negali savarankiškai pasirūpinti savimi.  

Ši pagalba apima pastovią specialistų priežiūrą ir įvairią pagalbą,  

kad žmogus gautų viską, ko jam reikia kasdien. 

Kas gali gauti paslaugas? 

• vaikai su negalia;  

• suaugę žmonės su negalia; 

• senyvo amžiaus žmonės. 

https://druskininkusavivaldybe.lt/


Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek teikiama? 

Vaikams su negalia: 

kol vaikas mokosi mokymo įstaigoje, bet ne ilgiau,  

iki jam sukaks 24 metai. 

Suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims:  

daugiau nei 6 mėn. per metus,  

neterminuotai. 

Kur teikiamos socialines paslaugos? 

• Vaikams su negalia: 

✓ socialinės globos namuose vaikams su negalia, 

✓ stacionarinėse ilgalaikės priežiūros įstaigose, 

✓ šeimynose, 

✓ šeiminiuose namuose.  

• Suaugusiems asmenims su negalia: 

✓ socialinės globos namuose, 

✓ stacionarinėse ilgalaikės priežiūros įstaigose, 

✓ grupinio gyvenimo namuose, 

✓ bendro gyvenimo namuose. 

• Senyvo amžiaus asmenims:  

✓ socialinės globos namuose, 

✓ stacionarinėse ilgalaikės priežiūros įstaigose, 

✓ grupinio gyvenimo namuose. 

 



Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

 

Laikino atokvėpio paslauga  

Pagalba  žmonėms,  

kurie namuose rūpinasi savo artimaisiais su negalia.  

Ši paslauga leidžia žmonėms turėti laiko sau  

ir pailsėti nuo nuolatinės žmogaus su negalia priežiūros.  

Paslauga teikiama prižiūrimo žmogaus su negalia namuose  

arba laikino atokvėpio įstaigoje. 

Tai gali būti: 

✓ maisto pirkimas, pristatymas ir paruošimas; 

✓ pagalba valgant; 

✓ pagalba prausiantis ir rūpinantis higiena; 

✓ pagalba rengiantis; 

✓ pagalba tvarkant namus; 

✓ sveikatos priežiūros organizavimas; 

https://druskininkusavivaldybe.lt/


✓ palydėjimas į įvairias vietas; 

✓ bendravimo ir laisvalaikio organizavimas. 

✓ kita kasdienė pagalba. 

Laikino atokvėpio paslauga įstaigoje teikiama su apgyvendinimu.  

Kas gali gauti paslaugas? 

Žmonės arba šeimos,  

kurie prižiūri žmones su negalia. 

Ar reikia žmogui mokėti už paslaugas? 

Reikia mokėti. 

Kiek teikiama? 

Pagal poreikį,  

bet neilgiau kaip 30 dienų per metus. 

Kas teikia socialines paslaugas? 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Kur kreiptis, kad gauti paslaugas? 

Į Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių,  

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai,  

tel. +370 313 55744,  

el. p. parama@druskininkai.lt 

Jeigu norite apie tai perskaityti,  

spauskite ant  mėlynos nuorodos: 

https://druskininkusavivaldybe.lt 

https://druskininkusavivaldybe.lt/


Teksto originalą parengė Druskininkų 

savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vyriausioji specialistė Alina 

Rastenienė 

Tekstą lengvai suprantama kalba rengė: 

Alina Rastenienė 

                                            Tekstą vertino: Sutrikusio intelekto žmonių globos  

                                            bendrija "Druskininkų viltis"   

  


